
 

 

CNPJ. 80.612.294/0001-41RODOVIA PR 558 KM 05  CEP: 87.302-970   CAMPO MOURÃO - PR 

Fone: (44) 3523-1422 - Fax: (44) 3523-8107 -  www.santacasacm.org.br 
1 

 

EDITAL 10/2018 PRMHSCC  

Campo Mourão – PR, 22 de março de 2018.  

 

O HOSPITAL SANTA CASA DE CAMPO MOURÃO, por meio da Coordenadoria Geral 

da Comissão de Residência Médica (COREME), no uso de suas atribuições e em 

conformidade com o Edital N.º 01/2017 PRMHSCC, resolve: 

Art. 1º Convocar para quinta chamada o candidato aprovado no processo seletivo 

2018 dos Programas de Residência Médica, conforme anexo I, para preenchimento de 

vaga, disponível no programa de Anestesia. 

Art. 2º A matrícula será realizada nos dias 23 e 26/03/2018, das 08h às 12h e das 13h 

às 17h, na secretaria da COREME, no Hospital Santa Casa de Campo Mourão 

(Rodovia PR 558, Km 5, saída para Araruna, S/Nº).  

Parágrafo Único. Será considerado desistente o candidato que não comparecer nos 

prazos anteriormente estabelecidos.  

Art. 3º Os documentos necessários para efetivação da matrícula estão relacionados 

nos itens 12.6 e 12.7 do edital N.º 01/2017 PRMHSCC, e devem ser entregues na 

íntegra, para a secretaria da COREME, pelos candidatos convocados. 

Parágrafo Único.O não cumprimento do estabelecido neste caput poderá acarretar na 

exclusão do candidato no processo seletivo.  

 
 

Edson Luiz Michalkiewicz 
Coordenador da COREME 

Hosp. Santa Casa de Campo Mourão 



 

 

CNPJ. 80.612.294/0001-41RODOVIA PR 558 KM 05  CEP: 87.302-970   CAMPO MOURÃO - PR 

Fone: (44) 3523-1422 - Fax: (44) 3523-8107 -  www.santacasacm.org.br 
2 

ANEXO I DO EDITAL N.º 10/2018 PRMHSCC 

CONVOCAÇÃO AUMENTO DE VAGA 

  0.03 Ginecologia e Obstetrícia - Programa de Acesso Direto     Vaga disponível no programa: 1 (um)   

  
Ordem 

Nº da  
Inscrição 

Pont. Adic. 
(ProvaB / MGFC) 

Especialidade     
Pontuação 

1ª Fase 
Pontuação 

2ª Fase 
Pontuação 

Final 
Situação   

 

3 71136 

 

Anestesiologia 

 

52,2 7,0 59,2 Aprovado 

 

             


